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 Lovisa stad anslöt sig 2018 till Europeiska kommissionens borgmästaravtal 

för klimat och energi (Covenant of Mayors for Climate and Energy). De 
städer och kommuner som anslutit sig till avtalet förbinder sig att sträva 
efter att minska sina växthusgasutsläpp med 40 procent till 2030. Utöver 
detta förbinder sig städerna och kommunerna att utarbeta och införa en 
åtgärdsplan för hållbar energi och hållbart klimat (Sustainable Energy and 
Climate Plan, SECAP). 

 
 Det är fråga om Lovisa stads första klimatprogram. SECAP består av två 

delar: en del för stävjande åtgärder, där det läggs fram konkreta åtgärder 
för att minska utsläppen av växthusgaser, och en anpassningsdel, vars 
åtgärder syftar till att främja anpassning till och beredskap för 
klimatförändringens effekter. 

 
 Huvudmålet för de stävjande åtgärderna i SECAP är att minska utsläppen 

genom minskad energiförbrukning samt ökad energieffektivitet och 
utökade former av förnybar energi. Genom SECAP förbinder sig Lovisa 
stad till åtgärder som syftar till att minska utsläppen i stadens fastigheter 
och verksamheter, bostads- och servicebyggnader samt trafiken. 

 
 I delen för anpassningsåtgärder i SECAP ska kommunen bedöma de mest 

betydande klimatriskerna, ta fram en lägesrapport om nuläget för 
anpassningen och identifiera anpassningsåtgärderna. Som de mest 
betydande klimatriskerna som hotar Lovisa har identifierats 
översvämningar, störtregn, stormar och extrem hetta. Äldre personer, barn 
och långtidssjuka personer samt låginkomsttagare är befolkningsgrupper 
som är särskilt utsatta för klimatriskerna. För att främja anpassningen 
behöver man i staden ägna uppmärksamhet åt bland annat 
kylningslösningar och ökad stadsgrönska. Det har utförts åtgärder i Lovisa 
inom ramen för klimatanpassningsarbetet, men koordineringen och 
uppföljningen av anpassningsarbetet kräver ännu arbete. 

 
 Verkställandet av åtgärdsplanen SECAP ska rapporteras till 

borgmästaravtalets (CoM) kansli. Situationen för de stävjande åtgärderna 
rapporteras med två års mellanrum och utsläppsberäkningarna och 
resultatet av åtgärderna (energibesparing och minskade utsläpp) med fyra 
års mellanrum. 

 
 Lovisa stads åtgärdsplan för hållbar energi och hållbart klimat har 

utarbetats av Lovisa stad tillsammans med konsultbyrån Sitowise Oy. 
Planen och dess åtgärder har gåtts igenom enhetsvis vid centralen för 
näringsliv och infrastruktur samt i stadens ledningsgrupp. 

 
 Bilaga nr 1. 

 
Föredragning Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom  

 
Förslag Stadsstyrelsen beslutar godkänna den bifogade åtgärdsplanen för hållbar 

energi och hållbart klimat i Lovisa stad (SECAP) och sända den till 
stadsfullmäktige för kännedom. 



 
Beslut Lovisa stads miljöchef och Sitowise Oy:s representant presenterade 

åtgärdsplanen. 
 
Beslut enligt förslaget. 


